
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°149 1 FORTALEZA, 08 DE AGOSTO D 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2413080201-PERP. O Agente de Con fão 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22/08/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cuj. áMo 
visando futuras e eventuais aquisições de material farmacológico, material hospitalar, material laboratorial, material odontol • o e ou)ryjf1ateriai 
consumo e permanente, com o objetivo de atender as necessidades da secretaria municipal da saúde, o qual encontra-se na ínte: a se~ CSÁOW.Uao e 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.licitaca. .uiãiJ,isn.com  1. 
Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site http www.tce.ce •v.br/ 
licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

5*5 *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação na Pregão Eletrônico N°241 1080101-PERP. O Agente de Contratação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22/08/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de 
preços visando a aquisição de bolas das diversas modalidades para atender as necessidades da secretaria de esporte, juventude e integração da prefeitura., 
o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço 
eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site htps://www.  
quixeramobim.ce.gov.br/,  ou no site https://www.tce,ce.gov.br/licitacoes/  ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 

*** *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu! 
CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2024.08.08.00l-GM, cujo objeto: Registro de preços para 
futura aquisição de mobiliário, eletroeletrônicos, eletrométricos, equipamentos industriais, quadros e parques infantis para atender as demandas das unidades 
administrativas do município. Data e horário do certame: 21/08/2024, às 09h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h às 14h e ou no site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/na  plataforma de licitação http://www. 
bll.org.br, e no sitio eletrônico da Prefeitura: https://www.parambu.ce.gov.br. Gabriel José Femandes Noronha. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJRÉ —AVISO DE REVOGAÇÃO - PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 001/2024/SMI-PQ 
- O Município de Cariré, Estado do Ceará, através do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados 
que REVOGA a Pré-Qualificação N° 001/2024/SMI-PQ cujo o OBJETO é a Contratação de empresa para execução do projeto de construção de 6 
Passagens Molhadas (Cabeça do Boi, Cachoeira 2, Cajueiro, Mulungu, Solidade e Varzea Comprida) no Município de Cariré-CE, conforme Projeto Anexo 
ao Edital. Desta forma em conformidade com o Art. 71, §2° da Lei 14.133/93. Cariré-CE, 07 de Agosto de 2024. Thaynara Matias Magalhães —Agente 
de Contratação Oficial do Município de Cariré-CE. 

FSC 

MISTO 

• p1df, 

FSC C125031 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.08.05.01PE. O(a) Câmara Municipal de Trairi, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 13:00, do dia 21 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  
Pregão n° 2024.08.05.0IPE. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionados, destinados a manutenção 
dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Trairi. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. 
m2atecnologia.com.br/ -. Informações: Rua. Raimundo Nonato Ribeiro, n° 115- Centro - Trairi - CE. CEP: 62.690-000. Fone/Fax: (85) 3351-1313: Trairi/ 
CE, 08 de agosto de 2024. Francisco Fabio Rodrigues Sales - Pregoeiro(a). 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.08.06.001PE. O(a) Câmara Municipal de Trairi, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 10:00, do dia 21 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  
Pregão n° 2024.08.06.001 PE. Objeto: Aquisição de plataforma elevatória cabinada hidráulica para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trairi/ 
CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações: Rua. Raimundo Nonato 
Ribeiro, n° 115 - Centro - Trairi - CE. CEP: 62.690-000. Fone/Fax: (85) 3351-1313. Trairi/CE, 08 de agosto de 2024. Francisco Fabio Rodrigues Sales 
- Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - SIDU, avisa que 
no dia 22 desgosto de 2024 às 09:00h, abrirá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2024.07.31.001 .PERP, Cujo objeto é o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa para aquisições de fardamentos para os servidores da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento urbano do 
Município de Pacajus/CE, conforme Edital e Anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https:/I 
www.pacajus.ce.gov.br/. Bruno Pereira Figueiredo - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Pacajus-
CE, 07 de agosto de 2024. 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Secretaria de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00, do 
dia 21 desgosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão n° 022/24-PE. Objeto: Aquisição de maquinas, utensílios e 
equipamentos diversos para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, hospital e demais setores vinculados a Secretaria de Saúde do Município. 
O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao. 
php#; https://municipíos-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações no endereço: Av. Coronel João Correia, 298, Centro - Itaiçaba/CE. 08 de agosto de 
2024. Raniela de Souza Santos - Pregoeiro(a). 

5*5 *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Pregão N° 240808001/SS-SRP. A Secretaria de Saúde, através do(a) seu(ua) 
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 21 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão 
n° 240808001/SS-SRP. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico para atender as 
necessidades da Secretária de Saúde do Município de Tururu/CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. 
m2atecnologia.com.br, https://www.tururu.ce.gov.br/ e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Informações no endereço: 
Iicitacaotururu022gmail.com. Tururu/CE, 08 de agosto de 2024. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAT1RA - AVISO DE LICTAÇÃO. O Agente de Contratação toma público para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de agosto de 2024, às 08h00min, estará realizando licitação na modalidade Concorréncia Eletrônico 
n° 0708.01/2024-CE, com início da sessão de disputa de preços dia 22 de agosto de 2024, às 08:30min, cujo objeto é recuperação de infraestiutura de acesso 
a orla do açude furnas na estrada açude furnas a umanzeiras no Município de Itatira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no e-mail: licitacaoitatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 07 de agosto de 2024. Ariano Magno de Alencar Viana - Agente de Contratação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Secretaria Municipal de Saúde, avisa que no dia 22 de agosto de 2024 
às 08:00h, abrirá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.08.05.001.PE, Cujo objeto é a Aquisição de veículo ambulância tipo D (U.T.I. 
Móvel) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Pacajus -CE, conforme Edital e Anexos, disponível na Comissão de Licitação, no 
sue do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Wyara Machado Pinto. Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS. Pacajus-CE, 07 de agosto de 2024. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá - O extrato do 8° Termo Aditivo ao contrato n° 2019.09.05.01SME, resultante do Pregão Eletrônico n° 
PE2019/023-SME. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Alfa Locações de Veículos EIRELI, através de seu representante legal, o 
Sr. Alfredo Aloisio Becker Neto. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede de educação básica 
municipal sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do município de Quixadá/Ce. O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo 
de quilometragem ao contrato em 2.850,16Km. Signatária: Verúzia Jardim de Queiroz. Data da assinatura: 20 de maio de 2024. 


